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BASHKIA KAVAJË 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për:  Subjektin “VM RESORT” sh.p.k. me nr. NIPT-i: L82608801A  

Adresa:  Bulevardi i Pishave, Golem, Kavajë 

 

* * * 

 

Procedura:  Konkurim Publik me objekt “Për dhënien me qira të pasurisë nr. 302/3 vol. 3 faqe 205 e 

llojit “truall” me sip. 1010 m2 ndodhur në Z.K. 2291 Kryemedhenj, Njësia Administrative Golem 

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 105  datë 29.12.2023 

 

 Përshkrim i shkurtër i kontratës :  

 

1. Objekti: “Për dhënien me qira të pasurisë nr. 302/3 vol. 3 faqe 205 e llojit “truall” me sip. 1010 m2 

ndodhur në Z.K. 2291 Kryemedhenj, Njesia Administrative Golem  

 

2. Vlera dysheme e çmimit të qirasë lekë/vit: 1 212 000 (një milion e dyqind e dymbedhjete mije) 

lekë/ha në një vit kalendarik 

 

3. Kohëzgjatja e kontrates:  20 (njëzet) vjet, nga data e nënshkrimit të  kontratës.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

- çmimi i ofertës ekonomikisht më i favorshëm, ndikimi pozitiv në ushtrimin e një veprimtarie e cila 

do të gjenerojë të ardhura dhe do të  nxisë punësimin.  
 

Njoftojme se, në këtë procedurë ka qënë pjesëmarrës ofertuesi si me posht: 

 

1. Subjekti “VM RESORT” sh.p.k.                  Nr.  NIPT-i: L82608801A 

            Vlera :   1 250 000 (një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë/ha për një vit kalendarik 

 

 

Janë skualifikuar: 

 

Nuk ka patur subjekt të skualifikuar pasi është paraqitur vetëm një subjekt konkurues në këtë 

procedurë konkurimi. 

                                                               

                                                                        * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  subjektin “VM RESORT” sh.p.k. me 

adresë “Pishat e Buta” Golem, Kavajë, se oferta e paraqitur, me një vlerë në të përgjithshme prej 1 

250 000 (një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë/ha për një vit kalendarik, është identifikuar si 

oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Kavajë, me adresë Rruga “Josif Budo”, Ndërtesa 

Nr. 10, garancinë e kontratës së qirasë/enfiteozës, të barabartë me vlerën e tre muajve të pagesës së 

qirasë (sic parashikohet në pikën 14 të VKM-së Nr. 54, datë 05.02.2014 “Për Përcaktimin e kritereve 
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të procedurës e të mënyrës së dhënies me qira, enfiteoze apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore,i 

ndryshuar), brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

garancia e kontrates.  

 

Njoftimi i Vendimit është bërë në datë  31.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
NJOFTIM PËR DHËNIE ME QIRA 

 

1. Autoriteti: Bashkia Kolonjë 

Adresa   Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 23173 ; 08122225 ; 2232 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

Faqja e Internetit http://www.kolonja.gov.al 

 

2. Dhënie me qira të fondit pyjor dhe kullosor në përdorim, me konkurim publik në pronësi të 

Bashkisë Kolonjë,sipas të dhënave të mëposhtme: 

 

Nr 
Lotit  

Njësia 

Administrative 

Zona 

kadastral
e 

Nr. 

Pasurisë 

Nr. 

Parcelës 
Pyjore 

Objekti i veprimtarisë. 

Siperfaqja Vlera 
dysheme e 

qirasë 

Lekë/vit/ha 

Kohëzgja

tja  (Vite)   Ha Km 

1 

Mollas,Pranë 
fshatit 

Qinam,Ekonomi

a Qëndër 
Novoselë 

3117 4/1 25 

Për zhvillim 
ekonomik, në fushën e 

energjive të 

rinovueshme, etj. 

40 ha  176,000 10 

2 

Mollas,Pranë 

fshatit 

Helmës,Ekonomi
a Çlirim 

1948              

dhe      

2906 

785              

dhe       

258 

116/a              

dhe      

114/a 

Për mbarështimin e 

florës së egër dhe 

kultivimin e bimëve të 
ndryshme 

4 ha  19,800 10 

3 

Mollas,Pranë 

fshatit 
Helmës,Ekonomi

a Çlirim 

3083              

dhe      

3083 

866              

dhe       

867 

120/a              

dhe      

119 

Për mbarështimin e 

florës së egër dhe 
kultivimin e bimëve të 

ndryshme 

7 ha  19,800 10 

4 

Leskovik,Pranë 

fshatit 
Cerckë,Ekonomi

a Leskovik 

2430 

3653              

dhe      

3678 

174 

Për mbarështimin e 

florës së egër dhe 
kultivimin e bimëve të 

ndryshme 

2.6 ha  19,800 10 

T O T A L I       
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